
COMUNE DI ASSORO
PROVINCIA DI ENNA

COPIA deliberazione della Giunta Comunale N. 43

Oggetto:
ANTICIPAZIONE SOMME PER PAGAMENTO SPETTANZE ED IRAP CANTIERI DI 
SERVIZI RISERVATI AI SOGGETTI FRUITORI DEL REDDITO MINIMO DI 
INSERIMENTO - MESE APRILE 2014.

L'anno duemilaquattordici, il giorno tredici del mese di  Maggio alle ore  11:20 nella Casa Comunale, in seguito a 
regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Nome Carica politica Presente Assente
BERTINI GIUSEPPE Sindaco X  

BANNO' FILIPPO Vice Sindaco X  

TESTAI' CARMELA Assessore Anziano X  

ALFEO   GAETANO Assessore  X

ARMENIO MARILENA Assessore  X

Presiede il Sindaco BERTINI GIUSEPPE
Partecipa il   Segretario  Dott. ENSABELLA FILIPPO
ll presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e successive 
modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48  e dalla L.R. 30/2000;
- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;
- premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ex art. 1 - c 
1° - lett. i - della L. R. 48/1991 come integrato dall'art. 12 L. R. 30/2000

VISTA la delibera di G.M. n. 06 del 22/01/2013 di approvazione programma di 
lavoro per la realizzazione del  cantiere di servizi annualità 2013;

VISTA la delibera di G. M. n. 9 del 05/02/2014 di attivazione cantieri di servizi 
riservati ai soggetti  fruitori del reddito minimo di inserimento, annualità 2014;

ACCERTATO che a tutt'oggi non è stato emesso, da parte dell'Assessorato del 
Lavoro, nessun Ordine di Accreditamento di somme per il presente cantiere di 
servizi annualità 2014;



VISTA la circolare Prot. n. 5453/031/2014 del 03 febbraio 2014 dell'Assessorato 
della Famiglia delle politiche sociali e del lavoro che autorizza i Comuni interessati 
a riattivare i programmi di lavoro dei Cantieri di Servizi per l'annualità 2014, nelle 
more che venga quantificato l'importo disponibile per i cantieri di servizi per la 
predetta annualità;

RAVVISATA la necessità di dovere anticipare  la somma complessiva presunta  di 
 11.055,93 per potere effettuare il pagamento delle spettanze e dell'IRAP  

relativamente all'attività lavorativa  del mese di APRILE 2014 dei soggetti fruitori 
ex R.M.I.;
 
VISTA la delibera di C.C. n. 82/97, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità; 

VISTO il decreto  del Ministero dell'Interno  del 29.04.2014 con il quale è stato 
differito al 31/07/2014 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per 
l'anno 2014;

VISTA la Circolare dell'Assessorato EE:LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella 
Regione
Siciliana di norme della Legge n. 127/97,come recepita con L.R. n. 48/98;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

 Per le ragioni esposte in premessa:

1) Anticipare  la somma complessiva presunta  di  11.055,93 per potere 
effettuare il pagamento delle spettanze e dell'IRAP  relativamente all'attività 
lavorativa  del mese di  APRILE 2014 dei soggetti fruitori ex R.M.I.;

2) Autorizzare il Responsabile del IV° Settore a porre in essere tutti gli atti 
amministrativi per provvedere al predetto pagamento delle spettanze e 
dell'IRAP  relativamente all'attività lavorativa del mese di APRILE 2014 dei 
soggetti  fruitori ex R.M.I. occupati nel cantiere di servizi annualità 2014;

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi di legge.



Letto, confermato e sottoscritto

L'Assessore anziano Il Sindaco Il  Segretario Generale

TESTAI' CARMELA BERTINI GIUSEPPE Dott. ENSABELLA FILIPPO

Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente deliberazione è 
stata pubblicata mediante affissione di copia integrale all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi 
dal giorno 15/05/2014 sino al 30/05/2014 senza esito di reclami.
In data  è stata  trasmessa ai Capi gruppo consiliari (art. 4 L. R. 23/1997)

Dalla residenza Comunale li 15/05/2014 Il   Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Il  Segretario 

Dott. ENSABELLA FILIPPO

Dalla residenza comunale, li  15/05/2014

Il sottoscritto segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 15/05/2014                  in quanto:

Delibera dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 12 - c. 2° -L. R. n. 44/1991.
Dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 16 -L. R. n. 44/1991.

Il  Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO


